[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Астраханская областная организация Профсоюза
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16»  февраля 2016 г.

г. Астрахань
	№ 10-16-4

«О ситуации с формированием
и реализацией бюджета
Астраханской области на 2016 год»

Заслушав информацию  председателя организации Бугреевой Т.М. и председателя городской организации Афанасьевой Н.А. о сокращении бюджета на 2016 год по отрасли «Образование»,
Президиум областной организации Профсоюза  постановляет:
1. Информацию принять к сведению
2. Областному комитету Профсоюза:
2.1. Направить обращения в адрес Секретаря Генерального совета Партии, Заместителя Председателя Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Заместителя Руководителя фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации Неверова С.И., Губернатора Астраханской области Жилкина А.А., председателя Правительства АО Маркелова А.К., председателя Думы АО Клыканова А.Б., министра образования и науки АО Гутмана В.А., министра финансов АО Шведова В.А. по вопросам финансирования отрасли «Образование», предстоящих мероприятиях по сокращению численности работников и оптимизации сети образовательных организаций;
2.2. Начать подготовку по проведению массовых коллективных действий;

2.3. Инициировать рассмотрение данного вопроса на заседании областной отраслевой 3-хсторонней комиссии с приглашением министра финансов АО Шведова А.В., председателя Думы АО Клыканова А.Б.;
2.4. Направить в местные организации и первичные профсоюзные организации, замыкающиеся на областной комитет Профсоюза подписные листы для сбора подписей под обращениями.
3. Местным организациям профсоюза:
3.1. Организовать сбор подписей под обращением.

3.2. До 04.03.2016 года направить в адрес областной организации Профсоюза подписные листы.
4. Контроль за исполнение возложить на заместителя председателя организации Кряжеву С.С.

Председатель областной

организации Профсоюза                                                                  Т.М. Бугреева